FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA  DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA  Nº  CR 2016/5040001-10

Ata  de julgamento referente à Concorrência n° CR 2016/5040001-10, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no Edital para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS DE HIGIENE PARA USO EM LABORATÓRIOS, conforme descrição completa no

anexo IV, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior.

A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2016, de trinta e um de maio do

ano de dois mil e dezesseis, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituto,

TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP e MARTA LUCIA SANTINI DA

SILVEIRA Membros, reuniram-se às oito horas do dia dezoito do mês de agosto do ano de dois mil e

dezesseis, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas:

LUIZA GABBI BIESDORF ME – EPP, G.GOTUZZO E CIA LTDA , D-TUDO

DISTRIBUIDORA LTDA – ME, MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGO S MEDICOS LTDA –

ME, JOSÉ EURICO BRAGA CORREA ME - EPP, JN MATERIAIS  DE LIMPEZA LTDA –

EPP, CIRURGICA SANTA MARIA COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDI COS LTDA – EPP,

habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador Sergio Luiz

Dalmora, a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS  as empresas conforme

tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

           ______________________________                       ______________________________

            Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
            Presidente                  Presidente Substituta

 ________________________                                 _________________________
            Tatiane Machado Silva                                             Neida Fantinel Iop

Membro                                                                    Membro

                       __________________________                                        HOMOLOGO EM:

            Marta Lucia Santini da Silveira                                          ____/____/______
                        Membro
                                                                                                                  _______________

                                                                                  Adalberto Constantino Meller
                                                                                Secretário Executivo

                                                                              FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

ANUAL
EMPRESA VALOR

UNITÁRIO R$

01
Água para injeção – frasco de 250 ml de
água estéril e apirogênica para injetáveis

700

G. GOTUZZO

2,34

02
Álcool 70º, embalagem de 1 lt.

700

G. GOTUZZO

4,29

03 Álcool 96º, embalagem de 1 lt. 800

JN MATERIAIS

5,80

04
Cola adesiva instantânea universal,
aplicação precisa, embalagem de 5 gramas

15
D-TUDO 8,90

05
Detergente líquido neutro com glicerina,
acondicionado em frasco de 500 ml.
Biodegradável.

100

LUIZA GABBI
1,80

06
Desinfetante para limpeza uso geral com
bactericida, aromatizado (limão) embalagem
de 500 ml.

200

LUIZA GABBI
1,80

07 Filme PVC, rolo 28 cm com 30 metros.. 100

JN

MATERIAIS

3,50

08
Desinfetante hospitalar para superfícies
fixas. Solução a base de amônio
quaternário. Frascos de 5 litros.

100

G. GOTUZZO

24,90

09
Graxa de Silicone para vedação de tubos de
hidrolise, embalagem com 50 gramas

10

G. GOTUZZO

29,30

10 Iscas para Baratas – caixa com 6 unidades  50 caixas

LUIZA GABBI

15,00

11

  Lixeira Aço Inox com Pedal e Balde
Removível- 12 Litros
- Dimensões do produto: 255 x 255 x 400 mm
-Diâmetro: 250 mm
-Capacidade: 12,0Litros
-Pesoliquido:2,0kg
- Tipo do aço: AISI 430

7

MEDPLUS 114,00

12

Lixeira Aço Inox com Pedal e Balde
Removível 20 Litros
- Dimensões do produto: 295 x 295 x
460mm
- Diâmetro: 290 mm
- Capacidade: 20,0 Litros
- Peso Líquido: 3,0 kg
- Tipo do aço: AISI 430

5

MEDPLUS
161,00

13
Luvas para procedimento não cirúrgico
tamanho Extra P, caixa com 100 unidades

500 caixas
CIRURGICA

SANTA MARIA  16,98

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

14
Luvas para procedimento não cirúrgico
tamanho P, caixa com 100 unidades

500 caixas

MEDPLUS
15,99

15
Luvas para procedimento não cirúrgico
tamanho M, caixa com 100 unidades

500 caixas

MEDPLUS
15,99

16
Luvas para procedimento não cirúrgico
tamanho G, caixa com 100 unidades

500 caixas

MEDPLUS
15,99

17 Luva CIRÚRGICA - Estéril nº 6,5 700

MEDPLUS
1,15

18 Luva CIRÚRGICA - Estéril nº 7 700

MEDPLUS
1,15

19 Estéril Power free (livre de pó) – número 7 7. 800

G. GOTUZZO

2,23

20 Estéril Power free (livre de pó) – número 8 8. 800

G. GOTUZZO

2,23

21

Microtubos de reação fabricados em
polipropileno, estéreis e apirogênicos, livres
de DNA humano e bacteriano e livres de
RNase e ATP. Embalados individualmente.
Capacidade de volume armazenado de 2 ml.
Possuem tampa Safe-Lock. Com
acompanhamento do certificado de
qualidade. Material utilizado para avaliação
de endotoxinas bacterianas pelo método de
geleificação em placas e em tubos e
avaliação de endotoxinas bacterianas pelo
método cromogênico.

50

DESERTO DESERTO

22
Óculos de proteção para uso em laboratório
Incolor

30 unid.

MEDPLUS

5,50

23
Pá de Lixo metálica 24x16,5x7 com Cabo
Longo (80cm)

4

DESERTO DESERTO

24
Papel Alumínio, linha doméstica de 45 cm –
com 4 metros

100

D-TUDO

3,30

25
Papel toalha branco – pacote com 2 rolos.
Folha dupla - De primeira linha

1800 pacotes

JN MATERIAIS
2,90

26
Papel Higiênico branco. Folha dupla. – De
primeira linha

2000 pacotes

JOSÉ

EURICO

1,65

27
Pano de chão de boa qualidade, alvejado,
ultra branco, tipo saco, de 40 x 70 cm.

30

JN MATERIAIS  2,90

28 Parafilm 4 m x 10 cm em rolo.. 20

DESERTO DESERTO

29
Dispopetri. Placa de petri lisa 90 x 15 mm
estéril em poliestireno processadas através
de radiação gama. COM 15 PLACAS EM

400

G. GOTUZZO

24,90

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

CADA EMBALAGEM. Medidas
dimensionais (média): Tampa: diâmetro
interno 92,40 ± 0,50; altura 9,50 ± 0,20;
diâmetro externo 94,50 ± 0,50 - Fundo:
diâmetro interno 88,42 ± 0,50; altura 14,70
± 0,20; diâmetro externo 89,70 ± 0,50.

30
Rodo Alumínio 40cm.
Borracha. Para pisos rústico e liso. Corpo de
alumínio, cabo com revestimento em plástico.

5

LUIZA GABBI

40,00

31 Sabonete liquido pH neutro p/uso externo, refil
de 800 ml. para dispenser saboneteira. 15

LUIZA GABBI

14,00

32 Sacos de lixo azul resistente 20 litros, pacotes
com 100 unidades. 40

JN MATERIAIS

6,50

33 Sacos de lixo preto resistente de 100 - litros
pacotes com 100 unidades. 40

JN MATERIAIS

22,90

34 Vassoura com cerdas de nylon, cerdas com no
mínimo10cm de comprimento. 5

JN MATERIAIS

5,80